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50 Milionów na centrum.

Prawie 50 milionów złotych otrzyma UMK na budowę Interdyscyplinarnego Centrum Nowoczesnych
Technologii ze środków Unii Europejskiej. Rektor Andrzej Radzimiński podpisał w tej sprawie umowę
z marszałkiem województwa, Piotrem Całbeckim.

Interdyscyplinarne Centrum Nowoczesnych Technologii będzie pierwszą jednostką uniwersytetu
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o wyłącznie badawczym charakterze. Stanie się miejscem prowadzenia badań interdyscyplinarnych
w takich dziedzinach jak: fizyka, fizyka techniczna, biotechnologia, biologia, chemia, informatyka
i medycyna oraz umożliwi zastosowanie opracowanych rozwiązań w praktyce.

Projekt przewiduje budowę obiektu i wyposażenie specjalistycznych laboratoriów w ramach czterech
wybranych projektów badawczych: genomika funkcjonowania w badaniach biologicznych
i biomedycznych, Centrum Metod Separacyjnych i Bioanalitycznych, Zespół Interdyscyplinarnej
Fizyki i Informatyki, Neuroobrazowanie, neuropsychologia i neurobiologia funkcji poznawczych.

Koszt powstania Centrum to 71,5 miliona złotych, z czego 49,7 miliona pochodzić będzie
z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

- To jest ogromna szansa dla naukowców z UMK i z regionu. Po pierwsze będzie bardzo nowoczesny
budynek, którzy stworzy odpowiednie warunki do wykonywania zaawansowanych doświadczeń, a po
drugie będzie do dyspozycji czterech podstawowych zespołów ogromna kwota około 30 mln zł na
aparaturę naukową. Dla porównania powiem, że wszyscy pracownicy Uczelni corocznie uzyskują
w formie grantów sumę wielokrotnie niższą - mówił w listopadowym wydaniu "Głosu Uczelni" prof.
Jerzy Łukaszewicz, dziekan Wydziału Chemii i koordynator projektu ICNT.

Budynek Centrum, o powierzchni 4400 m kw. stanie w Miasteczku Uniwersyteckim obok Wydziału
Chemii. Jego makietę można obejrzeć w hallu na parterze Rektoratu.

Centrum rozpocznie działalność w 2012 r.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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